ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2023 года                                                                                         № 417
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 12 июля 2013 года № 142

«Об утверждении Порядка формирования
предельных уровней торговых надбавок

на медико-фармацевтическую продукцию»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 12 июля 2013 года № 142 «Об утверждении Порядка
формирования предельных уровней торговых надбавок на медико-
фармацевтическую продукцию» (САЗ 13-27) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 декабря 2013 года № 341 (САЗ 14-1), от 7 августа 2014 года
№ 209 (САЗ 14-32), от 2 июня 2017 года № 128 (САЗ 17-23), от 21 сентября
2022 года № 345 (САЗ 22-37), следующие изменения и дополнение:

а) пункт 3.1 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом к)
следующего содержания:

«к) данные об объемах, полученных организациями, осуществляющими
фармацевтическую деятельность в сфере обращения лекарственных средств и
изделий медицинского назначения, скидок, возвратов и прочих аналогичных
статей, полученных после оприходования регулируемой медико-
фармацевтической продукции, с указанием сумм налога на доходы, уплаченных
в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской
Республики»;

- 2 -

б) подпункт г) части первой пункта 4.1 Приложения к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«г) расходы на реализацию регулируемой медико-фармацевтической
продукции – операционные расходы организации на реализацию регулируемой
медико-фармацевтической продукции за вычетом скидок, возвратов и прочих
аналогичных статей, полученных организациями, осуществляющими
фармацевтическую деятельность в сфере обращения лекарственных средств и
изделий медицинского назначения, после оприходования регулируемой
медико-фармацевтической продукции»;

в) Приложение № 5 к Приложению к Постановлению изложить в
редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ

- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 декабря 2023 года № 417

«Приложение № 5
к Порядку формирования предельных
уровней торговых надбавок на
регулируемую медико-
фармацевтическую продукцию

Расчет расходов на реализацию регулируемой
медико-фармацевтической продукции

_________________________________________________________________
(название оптовой организации или розничной организации)

№
п/
п

Показатели Сумма, тыс. руб.
отчетный

период
плановый

период
1. Расходы на реализацию – всего
 из них:

а) транспортные расходы;
б) заработная плата с начислениями;
в) расходы на содержание и эксплуатацию зданий, сооружений,

помещений и оборудования;
г) амортизационные начисления;
д) расходы на хранение и предпродажную подготовку;
е) коммунальные платежи;
ж) прочие расходы

2.
Скидки, возвраты и прочие аналогичные статьи, полученные
после оприходования медико-фармацевтической продукции,
уменьшенные на сумму уплаченного налога на доходы

3.

Расходы на реализацию за вычетом скидок, возвратов и прочих
аналогичных статей, полученных после оприходования медико-
фармацевтической продукции (данные пункта 1 – данные
пункта 2)

4. Стоимость реализованных товаров в ценах приобретения – всего
а) из них – импортной регулируемой медико-фармацевтической

продукции
5. Удельный вес импортной регулируемой медико-

фармацевтической продукции (доля) – (данные подпункта а)
пункта 4 : данные пункта 4)

6. Расходы на реализацию импортной регулируемой медико-
фармацевтической продукции (данные пункта 3 х данные
пункта 5)

Руководитель организации______________ __________________ ______________
                                                     (подпись)                   (Ф.И.О.)                  (дата)

М.П.                                                                                                                                                    ».